tres trobavetz home que vula fer la dita obra a 

preu fet, metetz hi I home qui pac los diners als 

obrers, per so que hom no pogues esser enganat 

d aquel qui la dita obra pendria a preu fet. E de 

totes aquestes coses, vosaìtres nos certificatz per 

vostres letres quen sera me) lor de ler al pustost 

que puscatz, Dalum in Perpìniano 111. kalendas 

julii anno Domini M.° C C C . ° t e r c i o . 

A . H . M . Ced. I . f. 3 9 

S O B K H C O M i ' W E S DE F R U I T S FETES A B A N S D E TF.MPS 

( ' 3 ° 3 ) 

I 

Jacobus Dei gratia Rex Maioricarum, Co

mes Rossilionis et Ceritanie, et Dominus M o n -

tispesulani. Dilecto Daìmacio de Garriga militi 

tenenti locum nostrum in R e g n o Maioricarum, 

Salutem et d i leccionem, Sicut prò certo didis-

cimus, dum presentes eramus in Regno Maiori

carum et in nostra absencia prout a fide dignis 

audivimus, homines dicti Regni quemdam pra-

vum usum et a juris utrìusque pagina repro 

batum non deserunt exercere, licet nos ad t e m -
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pns prohibuerimus ut potuimus unius anni 

tempore, quo ibi personaliter aderamus, anul 

landò contractus huiusmodi ilticite celehratos, 

emunt enim bladum, oleum, vinum, lanam, 

caseos, et alios quoslibet fructus ante tempus 

quo nati fuerunt vel col le t t i , solventes statini 

pretium satis vile ut, statuto inter eos tempore, 

fructus illos recipiant longe maiori precio tunc 

valentes. Qui quidem contractus, tarn a xtistia-

nis quam judeis celebrati, videntur proculdttbio 

in fraudem non modicam usurarum, et talis 

usura nequior est quam ilia quam usurarli con-

sueverunt a suis debitoribus extorquere. N o s 

volentes buie morbo salutare remedium adhi-

bere, mandamus vobis quatenus uteumque in 

terris nostris Maioricarum, Evisge, et Minor ice , 

tales contractus inveneritis celebratos, nulli 

tali emptor i fructuum predictor um super re-

cuperandis dictis emptis fructibus justiciam fa

cialis, vel facialis a nostris oficialibus exhiberi . 

I m m o tales contractus nullos penitus reputetis, 

et facialis in nostris terris nullos a nostris offi-

cialibus reputari, et hoc tam de pendentibus 

casibus quam de futuris volumus observari et 

volumus nunc quod faciatis dari emptoribus 

predictis ne penitus in dampno pro interesse 

precii. Idci rco vendit^res tenuerint pro rata 

temporis ad racionerr. quatuor solidorum pro 

singulis libris in anno, Suadentes eisdem quod 

penitus a dictis contractibus debeant abs-